2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.08.2022
	город Набережные Челны

Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Кадыров Х.Р., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 24 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ с использованием видео-конференц-связи в отношении

Сайфутдиярова М.У., ***
Отвода суду не заявлено, права привлеченному к административной ответственности, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, ст. 51 Конституции Российской Федерации, разъяснены
установил:

06.08.2022 в 17.00 час. Сайфутдияров М.У. рядом с д. *** г. Н. Челны управлял мотоциклом «***» без государственного регистрационного знака, будучи лишенным права управления транспортными средствами.

В судебном заседании Сайфутдияров М.У. вину признал.

Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующим выводам.

Согласно п. 2.1.1 Правил дорожного движения, утвержденного постановлением Совета министров – Правительством Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 водитель обязан иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им, для проверки водительское удостоверение или временное разрешение на право управления транспортным средством соответствующей категории или подкатегории.

Вина Сайфутдиярова М.У. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, подтверждается административным протоколом об административном правонарушении, в котором указано сущность правонарушения (л.д. 1), протоколом об отстранении от управления транспортным средством, согласно которому Сайфутдияров М.У. отстранен от управления мотоциклом «харлей дэвидсон» без государственного регистрационного знака, поскольку лишен права управления транспортными средствами (л.д. 2), рапортом сотрудника полиции, в котором описаны обстоятельства административного правонарушения (л.д. 5), копией постановления мирового судьи судебного участка № 4 по Советскому району г. Уфы Республики Башкортостан от 17.04.2014 из которого следует, что Сайфутдияров М.У привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 30000 руб. с лишением права управления транспортными средствами сроком на 1 год 6 месяцев, постановление вступило в законную силу, заявлением об утере водительских прав от 08.10.2021.
Действия Сайфутдиярова М.У. мировой судья квалифицирует по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

Обстоятельством смягчающим административную ответственность является признание вины.
Обстоятельства отягчающие административную ответственность судом не установлены.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9 - 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
постановил:

Признать Сайфутдиярова М.У. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде наложения административного штрафа в размере 30 000 рублей.

Банковские реквизиты для перечисления в бюджет Республики Татарстан платежей, администрируемых Управлением ГИБДД МВД России по Республике Татарстан. Получатель: УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ) ИНН/КПП получателя: 1654002946/165945001, Отделение НБ Республика Татарстан г. Казань//УФК по Республике Татарстан г. Казань БИК банка: 019205400, ОКМТО 92730000, номер счета получателя платежа 03100643000000011100, к/с 40102810445370000079, КБК 18811601123010001140, УИН 18810416221990069190.

Копию документа, подтверждающего уплату штрафа необходимо представить в судебный участок по адресу: г. Набережные Челны, ул. Комарова, дом 20, каб. 513, либо по электронной почте: ms.4224@tatar.ru.

За неуплату административного штрафа в установленный законом срок предусмотрена административная ответственность в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течении 10 суток со дня вручения его копии правонарушителю через мирового судью, либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.

Мировой судья

Х.Р. Кадыров

Дело № 5-456/24/2022

УИД: 16MS0188-01-2022-002108-71